22.944.977/00001-08, NIRE: 54201314686, por este 
instrumento e na melhor forma de direito, resolve efetuar a primeira alteração do contrato social: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
O sócio acima qualificado resolve, nesta data, aumentar o Capital Social da empresa para R$250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), dividido em 250.000 (duzentos e cinquenta mil) quotas de· R$ 1,00 
(um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente do país. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
O objeto social passa a ser: Construção de edifícios, Obras de terraplenagem, Instalação e m~utenção 
elétrica, Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de \cargas e

[...]

de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, Obras de acabamento em gesso e estuque, Outras 
obras de acabamento da construção, Fabricação de artigos de serralheria, Fabricação de esquadrias de 
metal, Comércio varejista de vidros. 

CLÁUSULA QUINTA 
O Capital Social é de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), dividido em 250.000 (duzentos 
e cinquenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente 
do país. 

CLÁUSULA SEXTA 
A administração da sociedade cabe ao titular ZAQUEU PEDRO DA SILVA, que assinará 
isoladamente, com poderes e atribuições de assinar todos e quaisquer documentos de interesse da firma,

[...]

Dados da Obra/Serviços 

Objeto: Construção da sede da empresa ISOCON ENGENHARIA LTDA 
End: Rua Salatiel Ferreira nº 70 CEP: 79.062-460 Jd. Itamaracá Campo Grande - MS 
Pertodo de Execução: 12 de maio de 2022 á 06 de junho de 2022. 
Valor Obra/Serviço: R$: 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais) 

r 
0.1 

Item 
01.01 

0.2 

PLANILHA DOS QUANTITATIVOS EXECUTADOS 

SERVIÇOS GERAIS DE CANTEIRO 

Descrição 
Placa de obra em chapa de aço galvanizado 

GALPÃO 

FUNDAÇAO PROFUNDA 

Item Descrição 
02.01 Estaca a trado (broca) D=20cm com concreto fck = 20mpa + 20 kg de aço/mª